CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

João Neiva-ES, 15 de junho de 2021.

OFÍCIO VEREADORES/CMJN — N° 162/2021

Exmo. Sr.
PAULO SÉRGIO DE NARDI
DD. Prefeito Municipal

Ref.:  Solicitação de reinstalação de um abrigo de ônibus às margens da BR 101, na
localidade de Caboco Bernardo

Senhor Prefeito,

A Vereadora firmatária, no uso regular de suas atribuições legais e

regimentais, vem solicitar a V.Exa, que, juntamente com a Concessionária Eco101, tome

providências urgentes com relação à reinstalação de um abrigo de ônibus ás margens da

BR 101, na localidade de Caboco Bernardo, pois o abrigo ali existente foi derrubado por

ocasião da duplicação da rodovia, e até a presente data não fora substituído.

Destaca-se ser este um pedido muito importante, pois o ponto de ônibus

em questão é utilizado por estudantes, moradores e trabalhadores da localidade, e a

ausência do abrigo causa diversos transtornos, pois seus usuários são obrigados a

esperarem o transporte sem nenhuma espécie de proteção contra o sol e a chuva,

tornando penosa a espera.

Atenciosamente, gecebl e  fl JuJI
1(,

Praça Nossa Senhora do Líbano, ng 30- 2g Andar — Centro, João Neiva, ES - CEP: 29.680-000
Fone: (27) 3258-3000 - 3258-2588

	Page 1